
llircidad.laicnal le .'falla
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

A. Bolivia 5150- 4400 - Salta
Tet. (0387)425-5408- Fa «038$70425-5449

Republica rgentina

"LAS MALVINAS SONARGENTINAS"

SALTA, 12 de abril de 2022

EXP-EXA: 8056/2021

RES. D. Nº 168/2022

VISTO:

La presentación efectuada por la Srta. Vides, Cinthia Noelia - D.N.I. Nº 41.445.477,
mediante la cual solicita inscripción como alumna vocacional;

CONSIDERANDO:

Que el presente pedido se encuentra encuadrado en las Resoluciones C.S. Nº 139/17
Y 574/17 (Reglamento de Alumnos Vocacionales);

Que a fs. 4 y5, se eleva el programa de la asignatura;

Que la Comisión de Carrera de Licenciatura en Matemática, autoriza la inscripción de
la alumna Vides como alumna vocacional;

Que la Dra. Nadina Rojas, informa a fs. 7, que la alumna Vides aprobó la asignatura
optativa "Introducción a la Teoría de Módulos y Teoría de Galois" (Res. C.D. Nº 137/2020);

Que la Comisión de Carrera del Profesorado en Matemática, aconseja otorgar el
reconocimiento solicitado por la alumna recurrente;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°: Tener por autorizada a la Srta. Vides, Cinthia Noelia -- D.N.I Nº 41.445.477, a
cursar como alumna vocacional la asignatura "Introducción a la Teoría de Módulos y Teoría de
Galois".

ARTICULO 2º: Tener por aprobada la asignatura "Introducción a la Teoría de Módulos y Teoría
de Galois" a la Srta. Vides con nota igual a 9 (nueve), de acuerdo a lo informado
oportunamente.

~YDE 11/VESTIGAC!ÓN
D DE CS. EXACTAS- UNS:

ARTICULO 3°: Reconocer como asignatura Optativa para la carrera del Profesorado en
Matemática la asignatura "Introducción a la Teoría de Módulos y Teoría de Galois".

ARTICULO 4º: Vuelva a la Dirección de Alumnos para su registro y notificación.
ARCHIVESE.

Get.


